



Nyhedsbrev til sognet  
25. mar 2024

## Det nye attestpapir

*Nyt attestpapir SKAL tages i brug fra 27. maj 2024*

*Nyt attestpapir – hvad er det nye?*

*Bestilling af nyt attestpapir*

*Digitale attester*

*Hvad skal sognet gøre med det gamle attestpapir?*

*Gyldighed for attester udstedt før 27. maj 2024*

*Øvrig kommunikation*

Nyt attestpapir SKAL tages i brug fra 27. maj 2024

Som vi skrev i et tidligere nyhedsbrev, kommer der nyt attestpapir i 2024. Vi kan nu meddele, at det nye attestpapir tages i brug fra mandag den 27. maj 2024:

- Det gamle attestpapir SKAL bruges frem til og med søndag den 26. maj 2024
- Det nye attestpapir SKAL tages i brug fra mandag den 27. maj 2024

**Vær opmærksom på:** Det nye attestpapir må fortsat KUN anvendes til attester.

Nyt attestpapir – hvad er det nye?

Det nye attestpapir er udarbejdet med flere former for sikkerhedselementer end det nuværende. De nye sikkerhedselementer er blandt andet UV-sikkerhedstråde og et sikkerhedstryk. Formålet er at øge sikkerheden og mindske risikoen for forfalskning.

Sikkerhedstrykket er udviklet i samarbejde med grafikere fra Danmarks Kirkelige Mediecenter.

Her er et eksempel på, hvordan en personattest udstedt på det nye attestpapir ser ud:

DEN DANSKE FOLKEKIRKE  
THE DANISH NATIONAL CHURCH

## PERSONATTEST CERTIFICATE OF PERSONAL DATA

Nedenstående oplysninger er i overensstemmelse med Det Centrale  
Personregister(CPR)/Personregisteret på udførelsesdatoen / the information set out below is in conformity  
with the personal data register on the date of issue

Alment Navn / Complete of Name / Name Personnummer / Civil registration number Fødselsdato (dd.mm.åååå) / Date (dd mm yyyy) of birth	Erik Andersen 2702470001 27.02.1947
Fødsels- / fødsels- registeringssted / Place of birth registration Fødsels- / fødsels- sted / Place of birth	Kistebø Sogn, København Kommune *****
Efternavn / Surname Navn / Name Navn / Name	***** ***** *****
Navn / Name Fornavn(e) / First name(s) Efternavn(e) / Surname(s) Efternavn / Surname Dato for registrering (dd.mm.åååå) / Date (dd mm yyyy) of registration Myndighed / Authority	Erik Erik Erik Erik 27.03.1947 Hørløkke Sogn, Helsingør Kommune
Civilstand / Marital status Civilstand / marital status Dato for registrering (dd.mm.åååå) / Date (dd mm yyyy) of registration Myndighed / Authority Tullagers ægtefælle/æg. partner / Surviving or predeceased spouse/registered partner	Dødsend 01.03.2022 Vestervang Sogn, Helsingør Kommune Sophie Grønsted
Død / Death Dødsdato (dd.mm.åååå) / Date (dd mm yyyy) of death Begravelsesmyndighed / Authority of registration Efterlevende ægtefælle/æg. partner / Surviving spouse/registered partner Begravelsessted / Place of burial	01.03.2022 Vestervang Sogn, Helsingør Kommune Sophie Grønsted Vestervang Kirke, Helsingør Kommune

Udfærdiget / issued in Vestervang Sogn den / on  
27.02.2024

Dokumentstempel / Official stamp

## Bestilling af nyt attestpapir

Det bliver muligt at bestille det nye attestpapir fra slutningen af april 2024. Attestpapiret skal bestilles via et bestillingssystem, som kun personregisterførere eller kirkebogsførere præster har adgang til via folkekirkensintranet.dk. Nærmere detaljer om attestpapirbestilling samt information om sognets kvittering for modtagelse af attestpapiret følger af et senere nyhedsbrev, der udsendes efter påske.

## Digitale attester

Efter den 27. maj 2024 vil de digitale attester, som borgerne får i Digital Post, få samme baggrund som sikkerhedstrykket på de fysiske papirattester.

Derudover vil der efter den 27. maj 2024 være følgende yderligere ændringer på de digitale attester:

1. Underskriftslinjen er fjernet.
2. Der er indsat en standardtekst nederst på attesten, som lyder:

*"Denne digitale attest er kun gyldig i digital form. Attesten er digitalt signeret, og har derfor ingen fysisk underskrift"*

Standardteksten hjælper både borgere og andre myndigheder med at forstå, at en digital attest kun er gyldig i digital form.

På attester (dansk/engelsk) er teksten suppleret med en engelsk oversættelse. Se eksempel:



Hvad skal sognet gøre med det gamle attestpapir?

Det gamle attestpapir, som sognet har anvendt indtil nu, skal som ovenfor nævnt, anvendes ved attestudstedelse frem til og med søndag den 26. maj 2024. Herefter må der ikke længere udstedes attester på det gamle attestpapir, der heller ikke må genbruges til andre formål. Det skal i stedet makuleres.

**Vær opmærksom på:** Attester, der udskrives fra "Vent", skal udstedes på det nye attestpapir, hvis hændelsen ligger efter 27. maj 2024.

Gyldighed for attester udstedt før 27. maj 2024

Attester udstedt på attestpapir fra før mandag 27. maj 2024 er fortsat gyldige som dokumentation.

Øvrig kommunikation

Alle sogne vil modtage et nyhedsbrev i april 2024. Dette nyhedsbrev indeholder relevant information om blandt andet bestilling af attestpapir.

Artikler om attestpapir på P-supportforum, personregistrering.dk og borger.dk vil blive opdateret kort før den 27. maj 2024.

Provstier, stifter og sønderjyske kommuner vil få tilsendt et nyhedsbrev i lighed med dette nyhedsbrev.

Følgende myndigheder vil desuden blive orienteret om det nye attestpapir af Personregistreringsenheden i By-, Land og Kirkeministeriet:

- Alle kommuner uden for Sønderjylland
- Digitaliseringsstyrelsen (Borger.dk)
- Nationalt ID-center (NIDC)
- Udenrigsministeriet (Legaliseringskontoret)
- Danske ambassader i udlandet

- Udenlandske ambassader i Danmark
- Familieretshuset

God påske og venlig hilsen  
Personregistreringsenheden

---



By-, Land- og Kirkeministeriet  
**Personregistreringen**

tlf: 7020 2535 #2  
[personregistrering@km.dk](mailto:personregistrering@km.dk)  
Find vejledninger på P-Supportforum